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W przypadku, gdy oszczędności 
polegają głównie na redukcji 
zatrudnienia, służby utrzy-

mania ruchu stają przed coraz większym 
wyzwaniem: jak przy zmniejszonej ilości 
osób utrzymać ten sam poziom wiedzy 
na temat aktualnej kondycji maszyn?  
W każdym zakładzie występuje pewna 
grupa maszyn istotnych i krytycznych, 

czy to dla utrzymania ciągłości produkcji, 
bezpieczeństwa pracy lub jakości ostatecz-
nej wyrobów.

A co z urządzeniami, których praca 
jest nieregularna i złożona, zależna od 
wielu czynników zewnętrznych? Idealnym 
przykładem są turbiny wiatrowe oraz prze-
nośniki kontenerów. Aby uzyskać pewne 
odczyty, niezbędna jest ich powtarzalność. 

Pomiary powinny być przeprowadzone 
dla wielu ściśle określonych momentów 
w czasie, kiedy warunki są zgodne dla 
obciążenia, obr/min, kierunku obrotu 
i wózka. Z kolei turbiny wiatrowe są szcze-
gólnie wystawione na warunki atmosfe-
ryczne prowadzące do drgań i zakłóceń. 
Różne warunki pracy, jak prędkość wiatru, 
wytwarzanie energii, obr/min, temperatura 
itd. mają wpływ na wyniki pomiarów jak 
i ich ocenę. Te zjawiska utrudniają pracę 
operatorom ze sprzętem przenośnym 
diagnostycznym, próbującym dokonywać 
pomiarów w rzeczywiście powtarzalnym 
środowisku pomiarowym.

W przypadku pomiarów wykonywa-
nych w sposób doraźny diagnosta staje 
też przed problemem dotarcia do węzłów 
łożyskowych często niedostępnych pod-
czas ich pracy. Nie zawsze wystarczająco 
wcześnie operator zauważa pojawiające się 
uszkodzenie i jest w stanie ocenić dyna-
mikę rozwijającej awarii. 

Jednym z rozwiązań jest propozycja 
szwedzkiego producenta sprzętu diagno-
stycznego SPM Instrument AB o nazwie 
INTELLINOVA®. Zarówno w nazwie jak 
i w swojej charakterystyce technicznej 

kolejny z cyklu artykułów, dedykowanych konkretnym

rozwiązaniom diagnostycznym dostępnym na polskim rynku

Inteligentne moduły 
kontroli ciągłej intELLinoVa 
firmy sPM instrument
od dłuższego czasu trwa dyskusja na temat ogólnej sytuacji w gospodarce, 
a żelaznych słowem w rozmowie jest „kryzys”. Jak poradzić sobie z nadchodzącym 
zagrożeniem, czy szukać oszczędności i ograniczyć koszty działalności? a może 
lepiej dokonać odpowiednich inwestycji długoplanowych, które pozwolą w dal-
szym okresie na wzrost poziomu produkcji i zwiększenie zysku w przyszłości?
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łączy dwa pojęcia: INTELLIigentną logikę 
pomiarową z NOVą filozofią wykonywa-
nia pomiarów stanu maszyn wirujących. 
Jest to system kontroli ciągłej, składający 
się z jednostki zarządzającej oraz różnego 
typu modułów wielokanałowych, przezna-
czonych do pomiaru drgań maszyn (od 
ogólnych do szczegółowej analizy widma 
drgań FFT), kondycji łożysk tocznych 

oraz różnych sygnałów analogowych, np. 
w postaci temperatury. Wszystko razem 
montowane w odpornej na warunki prze-
mysłowe skrzynce z możliwością radiowej 
transmisji danych.

Intellinova łączy techniki pomiarowe 
i zaawansowane przetwarzanie danych 
poprzez użycie przyjaznego interfejsu i róż-
nych opcji dla indywidualnego dopasowania 
systemu do potrzeb klienta. Wynikiem 
jest wysoce elastyczny i rozwinięty system 
dostarczający łatwo zrozumiałe informacje 
o stanie, które pomogą w podejmowaniu 
większości istotnych decyzji w temacie 
utrzymania ruchu. Oczywiście na pierwszy 
rzut oka nie ma w tym nic innowacyjnego, 
podobnie wygląda większość rozwiązań 
służących monitoringowi stanu w sposób 
ciągły. Różnica jest widoczna gdzie indziej, 
w zastosowanej filozofii IntelliLogic ®

Pomiar non-stop wytwarza w sposób 
ciągły dużą ilość danych pomiarowych. 
IntelliLogic, nazwa wspólna dla zaawan-
sowanego programu logicznego pomoże 
ograniczyć ilość tych danych. Szeroki 
zakres opcji umożliwia ustawienie twojego 

systemu w ten sposób, że pomiary będą 
wykonywane wyłącznie w odpowiednim 
momencie tak, aby pozbyć się tego, co 
nieistotne dla oceny stanu maszyn.

W systemie zastosowano wielopo-
ziomową logikę pomiarową, zaczynając 
od najprostszych metod, takich jak progi 
alarmowe i filtracja wyników. Alarmy 
mogą bazować na zdefiniowanych przez 
użytkownika progach alarmowych, na 
aktualnym stanie lub statystyce stanów 
maszyn. Rzadkie, wysokie odczyty wywo-
łane przez rezonans własny lub zakłócenia 
z innych źródeł mogą być odfiltrowy-
wane, minimalizując liczę fałszywych 
alarmów. 

Poniżej standardow y przy-
kład zastosowania takiego progu dla 
wartości pomiarowej stanu łożysk 
LR=25, gdzie wszystkie wyniki poni-
żej tej wartości nie są zapisywane  
w systemie oceny stanu.

W przypadku metod diagnostyki 
opartych na pomiarze drgań bardzo przy-
datne są biblioteki symptomów uszkodzeń 
i przypadków, jako odniesienie do oceny 
aktualnej sytuacji. Wartości symptomów 
są stosowane do celów trendowania, a duża 
ilość zaprogramowanych symptomów 
umożliwia łatwe i szybkie rozpoznawanie 
wzorów uszkodzeń, takich jak zła praca kół 
zębatych, niewyważenie lub rozosiowanie. 
Dla konkretnych symptomów mogą być 
nastawiane progi alarmowe lub trendy 
śledzące ich wartości, dając wystarczający 
czas na działania remontowe.

Oprócz zastosowanych metod pomia-
rowych, sposobów obróbki danych bar-
dzo istotna jest także prezentacja i ocena 
uzyskanych wyników. Oprogramowanie 
Condmaster®Nova zbiera i magazynuje 

wyniki pomiarów dostarczane z modułów 
systemu Intellinova, a także ze wszystkich 
innych urządzeń pomiarowych SPM.

Condmaster®Nova posiada przyjazny 
Microsoft®Windows interfejs, umożli-
wiający użytkownikom szybkie poru-
szanie się w systemie od danych punktu 
pomiarowego do alarmu lub widma itd. 
Ten zaawansowany program posiada 
także nowy i edytowalny rejestr punktów 
pomiarowych, nowy styl zarządzania 
alarmami. Oprogramowanie zawiera 
otwarty katalog łożysk wielu świato-
wych producentów oraz modele do oceny 
impulsów uderzeniowych z łożysk, drgań 
i analizy smarowania.

Intellinova jest znakomitym rozwią-
zaniem na obecne czasy poprzez wysoką 
elastyczność i łatwość obsługi, pozwalając 
na szybkie wprowadzanie zdefiniowanych 
przez klienta rozwiązań. Dokładność 
i niezawodność także są znakami handlo-
wymi tego wysokorozwiniętego systemu. 
Dzięki rozwiniętym cechom IntelliLogic, 
nie będzie konieczności przekopania się 
przez nieskończoną ilość danych pomia-
rowych. Zamiast tego wyniki w zrozu-
miałej, ocenionej i wiarygodnej postaci 
są bezpośrednio przesyłane do sterowni, 
gotowe do podjęcia decyzji o działaniu 
przez służby utrzymania ruchu.
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